نفائس الفنون فی عرایس العیون. تصحیح میرزا ابوالحسن شعرانی. تهران: کتابفروشی اسلامیة.
- ابن بهرئز. (۱۳۸۱ش). حدود المنطق. چاپ محمد تقی دانش پژوه. تهران: مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران.
- ابن حزم، علی بن احمد. (۱۹۸۰-۱۹۸۳م). رسائل ابن حزم الأندلسی. بیروت: المؤسسة العربیة للدراسات و النشر.
- ابن خلدون. (۱۴۰۸ق/ ۱۹۸۸م). تاریخ ابن خلدون، المسمی دیوان المبتدا و الخبر. چاپ خلیل شهاده و سهیل زکار. بیروت: دارالفکر.
- ابن سینا، حسین بن عبدالله. (۱۳۶۰ش). دانش نامه علائی. چاپ احمد خراسانی. تهران: کتابخانه فارابی.
- _____ . الشفاء، الطبیعیات. الفن الخامس: المعادن و الآثار العلویة، الفن السابع: النبات. چاپ ابراهیم مدکور، عبدالحلیم منتصر، سعید زاید و عبدالله اسماعیل. (۱۳۸۴-۱۳۸۵ق/ ۱۹۶۵م). [قاهره]: الهيئة المصرية العامة لشئون المطابع الأميرية. الفن الثامن: الحيوان. چاپ ابراهیم مدکور، عبدالحلیم منتصر، سعید زاید و عبدالله اسماعیل. (۱۹۷۰م). [قاهره]: الهيئة المصرية العامة للتألیف و النشر. الفن السادس: النفس. چاپ ابراهیم مدکور، جورج قنوتی و سعید زاید. (۱۳۹۵ق/ ۱۹۷۵م). قاهره: الهيئة المصرية العامة للكتاب. ج ۱: الفن الأول: السماع الطبیعی. چاپ ابراهیم مدکور و سعید زاید (۱۹۸۳م). قاهره: الهيئة المصرية العامة للكتاب. ج ۲، چاپ ابراهیم مدکور و محمود قاسم. (۱۳۸۹ق/ ۱۹۶۹م). قاهره: دارالکاتب العربی للطباعة و النشر.
- _____ . (۱۹۱۰م). منطق المشرقیین. در منطق المشرقیین و القصيدة المزدوجة فی المنطق. قاهره: السكة الجديدة.
- _____ . (۲۰۱۰م). فی أقسام العلوم العقلية. در مجموعة رسائل فی الحکمة و الطبیعیات. چاپ جمیل صلیبا، پاریس: دار بیلیون.
- ابن فریغون. (۱۴۲۸ق/ ۲۰۰۷م). جوامع العلوم. چاپ قیس کاظم الجنابی. قاهره: مكتبة الثقافة الدينية.

جایگاه و تقسیمات علوم طبیعی.../۳۷۷

- ابن مقفع، عبدالله بن دادویه. (۱۳۸۱ش). المنطق. چاپ محمد تقی دانش پژوه. تهران: مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران.
- ابن ندیم. (۱۴۳۰ق/ ۲۰۰۹م). کتاب الفهرست. چاپ ایمن فؤاد سید. لندن: مؤسسة الفرقان للتراث الاسلامی.
- اخوان الصفا. (۱۴۱۵ق/ ۱۹۹۵م). رسائل اخوان الصفا و خُلاّن الوفا. چاپ عارف تامر. بیروت: منشورات عویدات.
- انطاکی، داوود بن عمر. (۱۴۱۶ق/ ۱۹۹۶م). تذکرة أولى الألباب [و] الجامع للعجب العجاب. قاهره: مكتبة الثقافة الدينية.
- بُندهِش. (۱۳۶۹ش). ترجمه مهرداد بهار. [گردآوری] فرنیغ دادگی. تهران: توس.
- تامپسون، جیمز. (۱۳۸۷ش). تاریخ اصول کتابداری. ترجمه محمود حقیقی. تهران: مرکز نشر دانشگاهی.
- جابر بن حیان. (۱۳۵۴ق/ ۱۹۳۵م). کتاب الحدود. در مختار رسائل جابر بن حیان. چاپ پ. کراوس. قاهره: مكتبة الخانجي و مطبعها.
- جمالی یزدی، مطهر بن محمد. (۱۳۴۶ش). فرخ نامه: دائرة المعارف علوم و فنون و عقائد. چاپ ایرج افشار. تهران: مؤسسه چاپ و انتشارات امیرکبیر.
- حاجی خلیفه، مصطفی بن عبدالله. (۱۴۱۰ق/ ۱۹۹۹م). كشف الظنون عن اسامی الكتب و الفنون. بیروت: دارالفکر.
- خزائیلی نجف آبادی، محمدباقر. (پاییز و زمستان ۱۳۹۷). «رویکرد خواجه نصیرالدین طوسی در طبقه بندی علوم در تمدن اسلامی.» تمدن نوین اسلامی، دوره ۱، شماره ۱، ص ۸۷-۱۰۳.
- خوارزمی، محمدبن احمد یوسف. (۱۴۲۸ق/ ۲۰۰۸م). مفاتیح العلوم. چاپ عبدالامیر الأعسم. بیروت: دار المناهل.
- دُنیسری، محمد بن ایوب. (?۱۳۵۰ش). نوادر التبادر لتحفة البهادر. چاپ محمد تقی دانش پژوه و ایرج افشار. تهران: سازمان چاپ و انتشارات دانشگاه تهران.
- ساجق‌لی زاده. (۱۴۰۸ق/ ۱۹۸۸م). ترتیب العلوم. چاپ محمد بن اسماعیل سید احمد. بیروت: دار البشائر الإسلامية.
- شهمردان رازی. (۱۳۶۲ش). نزهت نامه علائی. چاپ فرهنگ جهانپور. تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- طاشکوپیری زاده، احمد بن مصطفی. (۱۴۰۵ق/ ۱۹۸۵م). مفتاح السعادة و مصباح السیادة. بیروت: دار الكتب العلمية.
- طبری، محمد بن ایوب. (۱۳۷۱ش). تحفة الغرائب. چاپ جلال متینی. تهران: انتشارات معین.

- طوسی، محمد بن محمود. (۱۳۴۵ش). عجایب المخلوقات. چاپ منوچهر ستوده. تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب.
- عامری، محمد بن یوسف. (۲۰۰۸م). الاعلام بمناب الإسلام. چاپ احمد عبدالرحیم سایح و توفیق علی وهبه. قاهره: دارالخلود للتراث.
- غزالی، محمد بن احمد. (۲۰۰۴م). إحياء علوم الدین. چاپ محمد محمد تامر. قاهره: الآفاق العربية.
- فارابی، ابونصر. (۱۳۵۰ق/ ۱۹۳۱م). احصاء العلوم. چاپ عثمان محمد امین. [قاهره]: مكتبة الخانجي.
- فخر رازی، محمد بن عمر. (۱۳۸۲ش). جامع العلوم (ستینی). تصحیح سید علی آل داود. تهران: بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار.
- فیض کاشانی، محمد بن شاه مرتضی (ملاحسن). (۱۳۶۱ش). فهرس العلوم. در «نظری به تقسیمات علوم بانضمام رساله «فهرس العلوم» فیض کاشانی.»